

KURIER

Wileński

ŚRODA, 4 WRZEŚNIA 1991 R.
nr 172 (11658)

WIZYTA W. LANDSBERGISA NA WĘGRZECH

2 września do Budapesztu na zaproszenie prezydenta Republiki Węgierskiej Arrada Géczy z krótką wizytą roboczą udała się delegacja Rady Najwyższej z przewodniczącym Rado Najwyższym Wytautasem Landsbergisem.

Na lotnisku w Budapeszcie Witautasa Landsbergisa i towarzyszące mu osoby z całym komitetem dyplomatycznym powitał sekretarz stanu Tam Kötö.

Litwa W. Landsbergisa wraz z małżonką przedstawił premier Węgier József Antal. Opowiedział on o wyzoleniu krajów bałtyckich i oświadczył, że Węgry nigdy nie uznawały pakietu Molotowa-Ribbentropa, dlatego teraz pragną jak najprędzej wznowić stosunki dyplomatyczne z państwami bałtyckimi.

W drugim orszaku delegacja przybyła do gmachu parlamentu węgierskiego, gdzie ministrowi spraw zagranicznych wszystkich republik bałtyckich i przewodniczącemu parlamentu

Parlament przegłosował za wznowieniem stosunków dyplomatycznych z państwami bałtyckimi.

Następnie W. Landsbergis spotkał się z prezydentem Arpadem Géczem, premierem Józsefem Antalem.

SPOTKANIE Z PREMIEREM WIELKIEJ BRYTANII

Z Moskwy informuje korespondent ELTA Balys Buczelis: 2 września w Ambasadzie Wielkiej Brytanii w Moskwie premier Wielkiej Brytanii John Major, bawący w Związku Radzieckim z oficjalną wizytą, spotkał się z przywódcami rządów republik — Litewskiej, Łotewskiej i Estońskiej — Grigorijem J. Guodmanisem i E. Sawisarem.

W rozmowie, która potrwała 35 minut, uczestniczyli stali przedstawiciele w Moskwie rządów tych państw bałtyckich E. Biczkasuskas, J. Peteras, J. Kahn.

Następnie w gmachu parlamentu Węgier odbyła się konferencja prasowa z udziałem Witautasa Landsbergisa i ministrów spraw zagranicznych państw bałtyckich. (ELTA)

USA gotowe do nawiązania stosunków dyplomatycznych

Stany Zjednoczone, które przez poparcie niepodległości państw bałtyckich, obecnie są gotowe do bezwzględnego nawiązania stosunków dyplomatycznych z ich rządami — powiedział 2 września prezydent USA George Bush. Jak dodał, agencje telegraficzne, przekazując na konferencji prasowej w Kennebunkport w stanie Maine, że USA gotowe są wznowić stosunki z każdym państwem, które odzyskało niepodległość. Naddał, że nie ma to być faktem — tylko politycznym wyzaniem. Litwy, Litwy, Litwy, które proklamowały niepodległość, obecnie zbliżają się do celu, mianowicie „kontynuacji terytoriów narodowych” — stwierdził, szef ambasady amerykańskiej (ELTA)

Premier Wielkiej Brytanii serdecznie pogratulował państw bałtyckim, jak się wyraził, ostatecznej niepodległości. Wielkiej Brytanii oraz wam, podkreślił on, pozostaje teraz omówienie w zasadzie kwestii technicznych na jakim szczeblu, kiedy i gdzie wymienione zostaną służby dyplomatyczne.

Gediminas Wagnerius korespondentowi ELTA powiedział: Mówiliśmy o wszystkich interesujących nas problemach, przede wszystkim o wieżach ze Związkiem Radzieckim. Wyjaśniono, jakie stosunki będziemy mieli z EWG. Praktycznie osiągnięto porozumienie w sprawie wszystkiego, czegośmy oczekiwali, o czym myśleliśmy.

NIEDZIELA WOLNOŚCI

2 września w słoneczny dzień przybyło do Parku Zerosla tu ich Nipodległość Litwy, broniłmy wspólnie i Złotdnowa okupację tymiż wspólnie.

Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis. Dziś rozpoczyna się dobry, wesóły rok szkolny — powiedział on. — Zarówno dzieci, jak i dorośli będą musieli wiele się uczyć, rozwiązywać zadania, jakich jeszcze nie rozwiązywaliśmy. Nie boimy się iść w świat jako kraj wolny, jako państwo, które obroniło swój honor i godność. Coś niecoś uczyniliśmy na rzecz tego, aby świat był spokojniejszy — podkreślił przewodniczący Rady Najwyższej. — Co oznacza pokój? A więc to, że żołnierze powracają do domów, że już zaczynają wycyływać się z naszej ziemi obcy żołnierze, nasi obywatele powracają z obcych krajów, obcych wojsk. Czekamy na nich!

Na Litwę — z misjami dyplomatycznymi

WILNO (ELTA). 2 września od wczesnego rana przewodniczącemu Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautasowi Landsbergisowi złożyli wizyty dyplomaci oraz inni mężowie stanu, przybyli z zagranicy z misjami dyplomatycznymi.

W poniedziałek wizyty zapoczątkował nieuczynajny i pełnomocny ambasador Republiki Federalnej Niemiec na Litwę Gotfrid Albrecht, który przyniósł list prezydenta swego kraju Richarda von Weizsäckera.

Następnie W. Landsbergis przyjął ambasadora Irlandii w Warszawie, przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych tego kraju Richarda A.

Sensacyjny początek zjazdu

Zaledwie 14 minut trwało pierwsze posiedzenie nadzwyczajnego piątego zjazdu deputowanych ludowych ZSRR. Zającąca je przewodniczący Rady Związku Iwan Łapiew zaczął od uczczenia minuty milczenia pamięci ofiar poległych za demokrację.

Zajęta ZSRR oraz przywódców Federacji Rosyjskiej, republik Ukraińskiej, Białoruskiej, Uzbekiej, Kazachstanu, Azerbejdżanu, Kirgistanu, Tadżykistanu, Armenii i Turkmenistanu, którzy przeprowadzili z nim konsultacje.

Przed rozpoczęciem zjazdu o godzinie 8 minut 30 przez byłą aleję Kalinina, obecnie zaś Nowoobacką, w kierunku Kremla migocząc sygnalami świetlnymi z ogromną szybkością przejechał orszak około 10 limuzyn, którymi jechali M. Gorbaczow i, jak się okazało później, niektórzy przywódcy republik ZSRR. Zgromadzeni w Kremlońskim Pałacu Zjazdów deputowani ludowi ZSRR i dziennikarze oczekiwali, że nastąpi coś niezwykłego.

Proponuje się w nim wszystkim aprobującym ten dokument republikom, aby przygotowały i podpisały układ związku suwerennych państw. Każda z nich będzie mogła w nim ustalić samodzielnie formę swego udziału w zjeździe.

Tak też się stało. Za stołem przedzium zjazdu stał pusty fotel prezydenta ZSRR. Michail Gorbaczow siedział na sali obok Borysa Jելyna.

Proponuje się, aby w okresie przejściowym utworzył radę przedstawicieli deputowanych ludowych według zasady równej reprezentacji republik związkowych — po 20 deputowanych ludowych ZSRR i deputowanych republik, których wydelegują Rady Najwyższe do rozstrzygnięcia wspólnych zasadniczych kwestii.

Iwan Łapiew udzielił głosu prezydentowi Kazachstanu Nursultanowi Nazarbajewowi, który odczytał oświadczenie pre-

zydenta ZSRR Balys BUCZELIS, kor. spec. ELTA
Moskwa, 2 września

Członkowie rady koordynacyjnej — w Polsce

WARSZAWA (Kor. ELTA Algimantas Degutis). W sobotę w stołey Polski przebywali członkowie tak zwanej „rady koordynacyjnej” Wileńskiego Polskiego Kraju Narodowo-Terytorialnego” Anicet Brodowski, Stanisław Pieszkowski, Leonard Sapkiewicz, Walentyna Subocz. Spotkali się oni z przewodniczącym Wspólnoty Polskiej,

Stalmaskiem Senatu Andrzejem Mielchowskim, ministrem sprawiedliwości, przywódcą Narodowej Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej Wiesławem Chrzanińskim, wiceministrem spraw zagranicznych Aleksandrem Krzyżińskim, urządził konferencję prasową, na której przedstawili postulaty „Polaków Wileńszczyzny”.

Do czytelników za granicą!

Redakcja dziennika „Kurier Wileński” przyjmuje prenumeratę za granicę na 1992 rok. Wszystkich ciekących zaobowiązań gazety i otrzymania jej pocztą lotniczą prosimy wyciąć poniższy kupon, wypełnić go i wysłać pod adresem Agencji PRO w Warszawie (adres poniżej) oraz odpis kuponu — do redakcji (Lituania 232024, Wilno, Subocz 5, „Kurier Wileński” FAX 007-0122, 22-42-46.

Potwierdzam, że opłaciłem prenumeratę dziennika „Kurier Wileński” na rok 1992, 80 USD (lub inna waluta)
oraz, że ofiarowałem gazecie
Imię, nazwisko
Adres

Czek należy wysyłać: „Kurier Wileński”, Agencja PRO, Warszawa, pl. Defilad 1, Bank S.A. i Oddział Warszawa 7120-13100-003
TLX 813331
FAX 222 200672
Koszty reklamy 1 cm² powierzchni gazetowej w Polsce wynoszą 5 tys. zł, dla krajów z walutą wymienialną — 1 USD.

Stan zawieszenia.

(Dokończenie ze str. 2)
woli konkretne działanie mające na celu konkretne wyniki. Prawda jest również to, że zrezygnował ze stanowiska redaktora gazety rejonowej doświadczony dziennikarz E. Gotowiczki; absurdalne „wskazówki kierownicze” szefa, prezydium, wymówki i naganki, brak możliwości, by prowadzić rzeczystwie pluralistyczną, konsolidującą linię, a nawet zmienić tytuł gazety („Przykazania Lenina”), jaki obecnie traci wyraźnym anachronizmem nie tylko na Litwie — to wszystko sprawiło, że pożegnał się z gazetą, w której stawiał swe pierwsze kroki jako redaktor Ejszyskiej Szkoły Średniej kilkadziesiąt lat temu... (Przy sposobności: kolejne dwa numery gazety mają już inny tytuł, mianowicie „Dzień dobry”).

Postawa obywatelska, odważna, cywilna, własny punkt widzenia, nieprzemijające wartości i zdolność, umiejętności, konieczność ich obrony. Często o tym mówimy, chętnie przytakujemy i... milczymy, zachowując minę obojętności bądź trzymając figę w kieszeni, gdy wybiega godzina publicznego zdemontowania swego punktu widzenia, bronięcia swej prawdy, konieczność wzięcia brzemienia odpowiedzialności na swoje sumienie, swoje barki. O takie właśnie odpowiedzialności całej Rady rejonowej i każdego jej deputowanego przekonująco mówił zastępca kierownika działu rolnego zarządu J. Aliszauskas obarczając winą za zaistniałą sytuację i przyczyny, jakie spowodowały zawieszenie funkcji prezydium, cały skład Rady, której większość w najlepszym przypadku holdowała zasadzie obojętnej wycekiwania, a co poniekąd woli spełniać niedwuznaczne role ogrodników i pomagierów kłiki zagorzalców partyjników w samorządzie. Co z tego, że grupa deputowanych... i to dość liczna — gdzieś tam pokątnie krytykowała wodzirejów prezydium, a nawet miała zamiar wystąpić z inicjatywą zwolnienia sesji Rady i obalenia rządów Wyszkiego i Makiewicza. Liczą się przecież nie słowa i zamiary, lecz aktywne postawy, czyny, dokonania.

Co do punktu widzenia, to częstokroć zaley on, jak trafnie powiedział przewodniczący Ejszyskiej Rady Miejskiej R. Podlipny, od punktu siedzenia. Miał na myśli, że Cz. Wysocki jednocześnie siedział w fotelu sekretarza komitetu rejonowego KPZR i przewodniczącego prezydium Rady Rejonowej. Ależ kto przyczynił się do tego?
— Jest w tym również i moja wina — mówi dziś ze skruchą L. Jankiewicz, człowiek w tonie nie wpływowy i... lubiany jonie na wszystkich”, jak powiedziała w Ejszyskach ogromnie lubiana i szanowana przez wszystkich jako niestrudzona

Co dalej?

działaczka na polu krzewienia polskiej Z. Wękiewicz.

Apelując do parlamentarystów pań Zofia i tni: zabierający głos mówili o swoich bogażkach, zgłosili niemało cennych propozycji, dotyczących rozwiązania niektórych zagadnień szkolnictwa, przekształcenia własnościowych i prywatyzacji. Jest to, zdaniem starosty gminy ejszyskiej W. Songina, kwestia jak najbardziej aktualna: proces prywatyzacji i reprivatyzacji, odzyskania byłej własności nabiera rozpędu, starostwo coraz więcej otrzymuje takich podań. Ale nie każdy zachował niezbędne dokumenty, a i termin zwrotu mienia, 22 grudnia br., jest nie do przyjęcia, bo bardzo krótki. Przecież dokumenty czy ich odpisy są nie tylko u ludności — trzeba szukać w archiwach Litwy, Białorusi, Polski. Stąd też próba do Frakcji Polskiej, udzielać się o bardziej realistyczne, możliwe do przyjęcia terminy. Konkretnych, rzeczowych porad udzielił w tej płaszczyźnie E. Tomaszewicz, jednocześnie opowiadając o doświadczeniach ze swego podwórka — przekształceń własnościowych w podwileńskich Mickunach, utworzeniu stowarzyszenia rolników, realizowanych już planach głębokiego przetworstwa produkcji rolnej i hodowlanej bezpośrednio na miejscu, co rokule gwarantowane zatrudnienie ludzi, zwiększenie zysków, lepsze wynagrodzenie pracowników.

Działalność prezydium Rady Samorządu rejonu została zawieszona, A. Egidirasa mianowano na pełnomocnika rządu w Sołecznikach. Co dalej? Przecież Rada rejonowa to nie tylko i nie tyle jej prezydium, to przede wszystkim zgromadzenie pełnomocnych i prawowitych przedstawicieli wyborców, ludności rejonu. S. Akonowicz, Z. Balcewicz, R. Maciejkiewicz, Cz. Okinczyk, jak również mer Sołecznik Z. Palewicz i mer Ejszyszek T. Sliżewski, inni deputowani Rady Rejonowej i przedstawiciele zarządu mówili o sposobach wybrnięcia z tej sytuacji, przywrócenia całej pełni funkcji i uprawnień przysługujących samorządowi, jego Radzie. Najkrótszą i najprostszą drogą, która odpowiada założeniom aktów ustawodawczych RL — to zwolnienie sesji Rady i rozpatrzenie wszystkich aspektów kwestii prezydium, odpowiedzialności poszczególnych jego członków i wybory nowego składu tego organu. Wystarczy, by z taką inicjatywą wystąpiła trzecia część deputowanych Rady.

Michał LAWRYNIEC

Nauka rzemiosła za granicą

Kto chce zdobyć tak rzadki u nas — zawód jak stolarka wnetrz sakralnych, niech się dokładnie zapozna z poniższą ofertą, którą proponuje Fundacja Kultury Polskiej na Litwie im. J. Montwilla w porozumieniu z Izłą Rzemieślniczą w Warszawie. A więc, wyżej wymieniony zawód mogą zdobyć 3 osoby. Oprócz tego zapraszani są kandydaci do zdobycia zawodu malarza, tapicera

(2 osoby), stolarka meblowego, konserwatora drewna (3 osoby) oraz lakiernika pojazdów.
Wszyscy zainteresowani proszeni są o szybkie zgłoszenie do FKPL im. J. Montwilla, Wilno, ul. Wieniołio 5/32, tel. 61-75-81. Kto z kandydatów nie ma paszportów zagranicznych, proszony jest ze sobą przynieść 4 zdjęcia, dowód osobisty, kopię świadectwa dojrzałości.

Inf. wł.

Telewizja

ŚRODA, 4 WRZESNIA
Wilno
7.45 — Dzień dobry. 8.10 — Prywatyzacja. 8.40 — Program „Ojczyzna”. 10.10 — Język litewski. 10.40 — Okno wiadomości. 18.10 — Przegląd krajowy. 18.50 — Wiadomości wieczorne (ros.). 19.00 — Studio polskie. 19.10 — Pół godziny dla partii. 19.40 — Koncert. 19.55 — Nasz elementarz. 20.00 — Dobranocka. 20.30 — Panorama. 21.00 — Koncert. 21.10 — Studio państwowe. 22.10 — Audycja muzyczna „Incognito”. 22.55 — Na sali odrodzenia. 23.40 — Wiadomości wieczorne. 23.55 — Postscriptum. 0.05 — W kinie „Lato”.

Warszawa
9.00 — Wiadomości poranne. 9.10 — Dzień dobry. 10.10 — Domowe przedświe. 10.35 — Giełda pracy — giełda szans. 11.00 — „Dyngus” — serial prod. USA. 12.55 — Aktualności telegazety. 13.00 — 17.00 — Telewizja edukacyjna. 17.05 — Wiadomości popołudniowe. 17.15 — Dla młodych widzów. 17.45 — Kino nastolatków: „Wychoławca” (1) — serial prod. USA (1988 r.). 18.15 — Teleexpress. 18.30 — „Kinomania” — magazyn Krzysztofa Goskowskiego. 18.55 — Klinika zdrowego człowieka. 19.15 — „I co dalej?” — teleturynie. 19.30 — „Rewizja nadzwyczajna” — program Dariusza Balmusa. 20.00 — Świat i my. 20.15 — Publicystyka międzynarodowa. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — „Dyngus” — serial prod. USA. 21.55 — „ABC ekonomii”. 22.00 — Magazyn 80-90. 22.30 — „Kabaret starszych panów”. 23.10 — „Przerwa w podróży”. 23.10 — Wiersze na dzień powszedni. 23.50 — Wiadomości wieczorne. 0.20 — BBC — World Service.

Moskwa I
6.30 — Poranek. 9.00 — Dziecięcy klub muzyczny. 9.45 — Razem z mistrzami. 10.00 — Film fab. „Naprzód, elewi”. Odc. 2. 11.10 — Kreskówki. 11.40 — Kronika rodzinna starych znajomych. 12.00 — TSN. 12.10 — Szkoła menagerów. 12.25 — Mama, tata i ja. 15.00 — TSN. 15.15 — Film fab. „Delegacja”. Odc. 2. 16.20 — Film dok. 16.50 — Godzina dla

dzieci (z lekcją jęz. angielskiego). 17.50 — Giełdowy pilot. 18.00 — Kreskówki. 18.25 — Notes. 18.30 — TSN. Wiadomości ze świata. 18.45 — Planeta. 19.30 — W świecie pasji. 19.45 — Kreskówka. 19.55 — Film fab. „Naprzód, elewi”. Odc. 3. 21.00 — Program informacyjny. 21.40 — Kronika rodzinna starych znajomych. 23.30 — TSN. 23.50 — Śpiewa N. Gnatiuk. 0.30 — Audycja rozrywkowa. 1.30. — Film fab. „Naprzód, elewi”. Odc. 3. 2.35 — Film dok.

Moskwa II
8.00 — Gimnastyka poranna. 8.20 — Hokejowy mecz o puchar Kanady. Kanada — USA. 10.20-11.00 — Język niemiecki. 10.50 — Kreskówki. 11.30 — Program Rosyjskiej TV. 13.30 — Film fab. „Idący za horyzont”. Odc. 2. 14.40 — Muzeum na Deleagacji. 17.00 — Program Rosyjskiej TV. 19.00 — Film anim. 19.15 — Wielka nagroda Moskwy, Międzynarodowe zawody w motocyklowym supercrossie. 20.00 — Wieści. 20.15 — Dobranoc, dzieci. 20.30 — Klucz do światowego rynku. 21.40 — Reklama. Informacja. Ogłoszenia. 21.45 — Serpenty na filmowa. Podczas przerwy. (23.05) — Wieści.

CZWARTEK, 5 WRZESNIA
Wilno
7.45 — Dzień dobry. 8.10 — Nasz elementarz. 8.15 — Pamiętaj o sobie. 8.35 — Słoneczny zajączek. 9.35 — Zdrowie. 10.05 — Okno: wiadomości ze świata. 17.00 — Program CNN. 18.00 — Wiadomości. 18.10 — Przegląd krajowy. 18.50 — Wiadomości wieczorne (ros.). 19.00 — Studio polskie. 19.10 — Państwo i obywatel. 19.40 — Rozmowa Bałtów. 19.55 — Dobranocka. 20.30 — Panorama. 21.00 — Koncert. 21.30 — Stanowisko premiera. 22.00 — Brzeg. 23.15 — Wiadomości wieczorne. 23.30 — Postscriptum. 23.40 — W świecie filmu.

Warszawa
9.00 — Wiadomości poranne. 9.10 — Dzień dobry. 10.10 — Domowe przedświe. 10.35 — Przyjemne z pozytywem. 11.00 — „Elita” (4) — serial prod. USA. 11.50 — „Sto lat” — magazyn ubezpieczeń społecznych. 12.55 — Aktualności telegazety. 13.00-17.00 — Telewi-

NATIONAL FORUM FOUNDATION (USA) I FUNDUSZ OTWARTEJ LITWY

atviroso Lietuvos Fondas

ogłaszają konkurs na trzymiesięczny staż w Stanach Zjednoczonych Ameryki (początek w styczniu 1992 r.) dla pracowników parlamentu i struktur rządowych, menagerów i przedstawicieli masowych środków informacji.
Wydatki na staż i podróz pokrywają National Forum Foundation oraz Fundusz Otwartej Litwy.
Kandydatów typują przedstawiciele National Forum Foundation. Wszyscy kandydaci powinni swobodnie mówić po angielsku.
W sprawie obszerniejszych informacji i formularzy zgłoszeń prosimy zwracać się do Funduszu Otwartej Litwy w Wilnie, ul. Wileńska 22 (wejście od podwórza) w dniach pracy od godz. 11 do 13 i od godz. 14 do 16. Telefon 22-13-55. Zgłoszenia prosimy składać do 18 września.
Przypominamy, że Fundusz Otwartej Litwy może wspomóc finansowo osoby wyjeżdżające na konferencje, krótkoterminowy staż lub inne przedsięwzięcia. W konkursie tym mogą uczestniczyć osoby, mające imienne zaproszenia organizatorów przedsięwzięcia. Do 30 września przyjmowane są zgłoszenia na przedsięwzięcia, rozpoczynające się po 1 stycznia 1992 r.
W sprawie formularzy zgłoszeń i warunków konkursu prosimy zwracać się do Funduszu Otwartej Litwy.



KTO URODZIŁ SIĘ 4 WRZESNIA

Wywiera długi wpływ na płeć odmienną. Wolony z siebie. Jest wielki skryty. Umiejętny przelknięty. Umiejętny. Pelen nadziei.
Grosi mu też, że stać wciągnęły w siebie. Nie przydobył miłości. Wady. Wywołuje nieporozumienia, wyszydzenia, tym duma chytrości. I potrafi wyprovokować. Ukrywa swe poglądy i potrafi wyprovokować. Niech się nie wstydzą pracy.

dla edukacyjna. 17.05 — Domocni popołudniowe. 17.15 — 18.15 — Wiadomości (ros.). „Telemuzak”. Wywiad z... line — „Spot-91”. 19.10 — magazyn popularno-edyt. 19.30 — „Podróż”. 21.05 — „Elita” — serial prod. USA. 21.55 — ABC... 22.00 — Goście ABC... rebskiego. 22.20 — Płyn — „Rozmowy z...”. 23.30 — Wiadomości wieczorne. 23.40 — Wiersze na dzień powszedni.

Moskwa I
6.30 — Poranek. 9.00 — Dzień dla dzieci (z lekcją angielskiego). 10.05 — „Naprzód, elewi”. Odc. 3. 11.10 — Kronika rodzinna starych znajomych. 12.00 — TSN. 12.10 — Szkoła menagerów. 12.25 — Mama, tata i ja. 15.00 — TSN. 15.15 — Film fab. „Delegacja”. Odc. 2. 16.20 — Film dok. 16.50 — Godzina dla

Kalendarium

- ◆ Środa (4 IX) — Komunikat o dniu 1991 r. (X) — 118 dni.
- ◆ Znak Zodiaku — Ryb.
- ◆ Imieniny: Iry, Lidia, Zuzanna, zali, Róży.
- ◆ Wschód Słońca — 6:27, zachód — 20:07, długość dnia — 13 godz. 40 min.

Pogoda

Litewska Służba Meteorologiczna przewiduje, że września zachmurzenie bez opadów. Wiatry południowo-zachodni, umiarkowane. Temperatura 20-22 stopni. W ciągu następnego tygodnia dni krótkotrwałe opady. Temperatura w nocy — 16-21 stopni.

KURIER Wileński
Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 289024, Wilno, ul. Sobocze 5.
Indeks 07318 Cena 19 kop.
Zam nr 1542 Nr rejestracji — 322. Drukarnia „Wiltis”.

Zastępca redaktora Krystyna ADAMOWICZ
TELEFONY:
Redaktor — 22-42-46, zastępca redaktora, sekretarz odpowiedzialny — 01-38-34.
Działy: państwa i samorządu terenowego; ekonomiczny — 02-07-19; etyki, rodziny i prawa; szkolnictwa i młodzieży; literatury i sztuki; felietonów i sportu — 01-71-25; życia politycznego; litów; życia wsi; korespondentów — 22-37-38; atyczny oraz aktualności; handle, using i komunikacji — 01-16-16. Fax — 22-42-48.

ZYSK, KONTAKTY, POWODZENIE — TO W „KURIERZIE” OGŁOSZENIE
Biuro ogłoszeń i reklamy (ul. Sobocze 5) czynne jest codziennie w godzinach 9-17 w dniach pracy. 01-08-01.